
SO SORRY! 
 

Door een blunder van mij is de eindranglijst van de 4-seizoenencylcus verkeerd berekend. De uit-
slag en prijsverdeling van het 4e en laatste toernooi, zoals gepresenteerd door Cees van Rij was 
correct, maar bij het overnemen van de resultaten in de overall ranglijst ging het helaas mis. 
Ik had van iedere deelnemer aan dit 4e toernooi zijn of haar behaalde winstpunten en saldo moe-
ten overnemen in de overall ranglijst, maar in plaats daarvan heb ik de saldo resultaten van de 1e 
en 2e speelronde overgenomen. Zie onderstaande figuur, waarin een deel van de eindstand van 
het toernooi zichtbaar is.  

In plaats van de waardes in de twee groene 
kolommen, heb ik de waardes in de twee rode 
kolommen overgenomen. 
Als je er even goed naar kijkt, dan zie je meteen 
de dramatische gevolgen hiervan. Jeannette en 
Kees Schoonderwoerd bijvoorbeeld kregen er 
daardoor 11 (!) winstpunten bij terwijl zij er maar 
3 partijen hadden gewonnen. Andersom kreeg 
bijvoorbeeld Corrie Mourits er maar 4 winstpun-
ten bij, terwijl zij er 8 had gescoord! Iets soortge-
lijks gebeurde ook met de scores van Aart en 
Bert. 
Met deze foutieve waardes ontstond natuurlijk 
de gekste dingen in de overall rangschikking, zo-
als zelfs een negatief aantal gewonnen partijen 

voor sommige deelnemers. Tijdens de prijsuitrei-
king op basis van deze verkeerde ranglijst had ik nog steeds 

niets in de gaten en ook vanuit de deelnemers kwam op dat moment 
nog geen commentaar. Sommige gedupeerden hadden mogelijk tijdens de 

prijsuitreiking wel in de gaten dat er iets mis was, maar voordat zij bezwaar konden maken was de 
1e prijs en de trofee al uitgedeeld aan Lies Jan Neven en ook de volgende prijzen waren al toege-
kend.  
Direct na de prijsuitreiking kwamen de eerste vragen en opmerkingen 
en begon langzamerhand het besef door te breken dat ik een enorme 
stommiteit had begaan. Aart en Corrie als meest gedupeerde 
deelnemers toonden gelukkig begrip voor mijn falen, maar eenmaal 
thuis heb ik nog eens goed uitgezocht wat er mis was gegaan en dit 
document opgesteld met een verklaring en uitleg. 
Op de volgende bladzijde zie je de foutieve en de correcte ranglijst naast elkaar. Grootste fout is 
natuurlijk dat de wisseltrofee is uitgereikt aan Lies Jan, terwijl Aart den Boon daar als feitelijke overall 
winnaar recht op heeft. Ik heb Lies Jan Neven inmiddels benaderd om hem dat persoonlijk mee te 
delen en uit te leggen. Gelukkig toonde hij begrip en kunnen we die fout herstellen.  
Verder zijn er in de verkeerde volgorde prijzen aan deelnemers uitgekeerd en zijn er – gelukkig in 
een beperkt aantal gevallen – prijzen uitgereikt aan deelnemers die daar volgens de juiste eindstand 
niet voor in aanmerking kwamen. In overleg met enkele van de gedupeerden stel ik voor om deze 
prijzen niet meer terug te vorderen en op een andere manier te verdelen. Datzelfde stel ik ook voor 
met betrekking tot ten onrechte uitgekeerde prijzen. Mochten er rechtmatige prijswinnaars zijn die 
er bezwaar tegen hebben dat zij daardoor een prijs zijn misgelopen, dan kunnen zij met mij contact 
opnemen voor een passende compensatie. 
Met een blos van schaamte, 
Jan van Bilzem  



SO SORRY! 
 
   FOUTE RANGLIJST       JUISTE RANGLIJST 

Aantal deelnemende leden: 221 Totaal Totaal

Namen
M/V Leef-

tijd
punten saldo

1 Aart den Boon m - 27 100
2 Corrie Mourits v - 25 67
3 Bert Duits m - 25 63
4 Lies Jan Neven m - 23 68
5 Jan van Bilzem m - 21 53
6 Jasper Florijn m - 21 52
7 Huig van Duijvendijk m Oud 21 52
8 João Nunes Guerreiro m - 21 51
9 Kees Vermeulen m - 21 34

10 Bert de Bie m - 19 34
11 Raymond Stuut m - 19 30
12 Bouchaib Dkourou m - 19 29
13 Irene Spaargaren v - 19 22
14 Willem Plomp m - 19 -12
15 Veronique Pattyn v - 18 42
16 Ellen Roodzand v - 18 18
17 Jaap Broer m - 17 22
18 Jan Greeven m - 17 16
19 Sigrid Jensen v - 17 14
20 Gerard van Buren m Oud 17 7
21 Bert Mekes m - 17 6
22 Sari Spikman v - 17 -5
23 Thom Dessing m - 16 50
24 Renske Vermeulen v - 16 41
25 Ernst Harms m - 15 6
26 Adrie Terlouw m - 15 2
27 Jan de Jong m Oud 15 -16
28 Peter Johan Ugen m - 14 27
29 Yvonne Greeven v - 14 0
30 Shirley Anthony v - 14 -12
31 Maya Kroon v - 14 -17
32 Marian Haverkamp v - 13 -1
33 Sjaak van Rijn m - 13 -9
34 Eveline Kinkelaar v - 13 -24
35 Jeannette Schoonderwoerd v - 12 17
36 Peter Prevo m - 12 -1
37 Sjaak Kroon m Oud 11 17
38 Lex de Vries m Oud 11 11
39 Ton Haverkamp m Oud 10 9
40 Rosi Rein v - 10 -5
41 Kees Schoonderwoerd m - 10 -14
42 Emile Groenendaal m - 9 45
43 Peter Forsthövel m - 9 -27
44 Alie van Duijvendijk v Oud 9 -34
45 Leo Kemp m - 8 -13
46 Kaddour Jagoui m - 8 -16
47 Yvonne van Bilzem v - 8 -19
48 Johan Smit m - 8 -21
49 Joke Krijnen v - 8 -24
50 Adri van Leeuwen m - 8 -28
51 Cor van der Heijden m Oud 8 -44
52 Vera Kemp v - 8 -48
53 Sietse Stok m Jong 7 22
54 Cees van Rij m - 7 15
55 Joke van den Berg v - 7 13
56 Truce Visse v - 7 8
57 Henk Rollingswier m - 7 7
58 Marian Scheevelenbos v Oud 7 -27
59 Harry van der Laan m - 6 -17
60 Wil Krijnen m - 6 -22
61 Frans Pennings m - 5 8
62 Hans den Butter m - 5 6
63 Trudy de Frankrijker v - 5 4
64 Ann Springeling v Oud 5 1
65 Bjorn Christiaens m Jong 5 -4
66 Jan van Houten m - 5 -8
67 Nico den Boer m - 5 -11
68 Ellen van der Hoek v Oud 5 -18
69 Anneke van Leeuwen v - 4 -51
70 Thalia Steenwinkel v Jong 3 -5
71 Marrie Moerkerken v - 3 -6
72 Rien de Heer m - 3 -10
73 Rita Durieux v - 3 -10
74 Coby Romijn v Oud 3 -19
75 Conny van Arnhem v - 3 -22
76 Ineke den Boer v - 3 -22
77 Henk van den Brink m - 3 -23
78 Rowena Banning v - 3 -25
79 Sjors Bennema m - 2 -31
80 Elly (EL) de Jong v - 2 -34
81 Frederiek van Rijzeghem m - 1 -17
82 Dick van Arnhem m - 1 -25
83 Marry van Houten v - 1 -26
84 Frans Fafianie m - 1 -27
85 Ria van Rij v - 1 -30
86 Rianne van der Ree v - 1 -40

Aantal deelnemende leden: 221 Totaal Totaal

Namen
M/V Leef-

tijd
punten saldo

1 Lies Jan Neven m - 25 64
2 Aart den Boon m - 24 74
3 Veronique Pattyn v - 24 27
4 Corrie Mourits v - 23 52
5 Bert Duits m - 23 42
6 Bouchaib Dkourou m - 23 18
7 Raymond Stuut m - 22 28
8 Jasper Florijn m - 21 52
9 Huig van Duijvendijk m Oud 21 45

10 Kees Vermeulen m - 21 34
11 Bert de Bie m - 21 26
12 João Nunes Guerreiro m - 20 44
13 Bert Mekes m - 20 10
14 Irene Spaargaren v - 20 4
15 Gerard van Buren m Oud 19 4
16 Ellen Roodzand v - 18 18
17 Jan van Bilzem m - 18 14
18 Thom Dessing m - 17 33
19 Peter Johan Ugen m - 17 26
20 Jan Greeven m - 17 16
21 Ernst Harms m - 17 10
22 Marian Haverkamp v - 17 4
23 Jeannette Schoonderwoerd v - 17 -1
24 Sari Spikman v - 17 -5
25 Renske Vermeulen v - 16 41
26 Lex de Vries m Oud 15 -4
27 Shirley Anthony v - 15 -13
28 Jan de Jong m Oud 15 -16
29 Kees Schoonderwoerd m - 15 -22
30 Willem Plomp m - 15 -24
31 Yvonne Greeven v - 14 0
32 Wil Krijnen m - 14 -15
33 Peter Prevo m - 12 -1
34 Sigrid Jensen v - 12 -27
35 Adrie Terlouw m - 12 -30
36 Jaap Broer m - 12 -39
37 Sjaak Kroon m Oud 11 17
38 Ton Haverkamp m Oud 10 9
39 Rosi Rein v - 10 -5
40 Sjaak van Rijn m - 10 -51
41 Emile Groenendaal m - 9 45
42 Sietse Stok m Jong 9 10
43 Peter Forsthövel m - 9 -27
44 Alie van Duijvendijk v Oud 9 -36
45 Maya Kroon v - 9 -64
46 Truce Visse v - 8 -10
47 Kaddour Jagoui m - 8 -16
48 Eveline Kinkelaar v - 8 -78
49 Cees van Rij m - 7 15
50 Joke van den Berg v - 7 13
51 Henk Rollingswier m - 7 7
52 Adri van Leeuwen m - 7 -47
53 Cor van der Heijden m Oud 7 -73
54 Harry van der Laan m - 6 -17
55 Vera Kemp v - 6 -72
56 Frans Pennings m - 5 8
57 Hans den Butter m - 5 6
58 Trudy de Frankrijker v - 5 4
59 Bjorn Christiaens m Jong 5 -4
60 Jan van Houten m - 5 -8
61 Nico den Boer m - 5 -11
62 Ellen van der Hoek v Oud 5 -18
63 Leo Kemp m - 5 -50
64 Joke Krijnen v - 5 -57
65 Marian Scheevelenbos v Oud 4 -57
66 Thalia Steenwinkel v Jong 3 -5
67 Marrie Moerkerken v - 3 -6
68 Rien de Heer m - 3 -10
69 Rita Durieux v - 3 -10
70 Coby Romijn v Oud 3 -19
71 Conny van Arnhem v - 3 -22
72 Ineke den Boer v - 3 -22
73 Henk van den Brink m - 3 -23
74 Rowena Banning v - 3 -25
75 Johan Smit m - 3 -63
76 Yvonne van Bilzem v - 3 -65
77 Sjors Bennema m - 2 -31
78 Dick van Arnhem m - 1 -25
79 Marry van Houten v - 1 -26
80 Frans Fafianie m - 1 -27
81 Ria van Rij v - 1 -30
82 Rianne van der Ree v - 1 -40
83 Elly (EL) de Jong v - 1 -65
84 Anneke van Leeuwen v - 1 -82

299 Ann Springeling v Oud 0 -52
300 Frederiek van Rijzeghem m - 0 -52


